
4.
Na osnovu člana 109 Zakona o opštem upravnom postupku ("Sl.list RCG",broj 60/03) a 

u vezi  člana 19 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list  RCG”, broj 
68/05), Vlada Republike Crne Gore, na sjednici od 11. oktobra 2007. godine, donijela je 

UREDBU 
O NAKNADI TROŠKOVA U POSTUPKU ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 

Član 1 
Troškovi organa vlasti, nastali u postupku za pristup informacijama, koji su predviđeni 

Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, određuju se u sledećem iznosu i to, za: 

1. Fotokopiranje informacije 
-format A4 crnobijeli 0.10 E, po stranici, 
-format A4 u boji 1.00 E, po stranici, 
-format A3 crnobijeli 0.20 E, po stranici, 
-format A3 u boji 2.00 E, po stranici, 
-format  veći  od A3,  po cjenovniku pravnog,  odnosno fizičkog lica,  registrovanog za 

obavljanje djelatnosti fotokopiranja, 
-kopiranje informacije na disketi 0.20 E, odnosno CD-u 0.40 E. 

1. Prepisivanje informacije 
format A4 1,5 E, po stranici. 

2. Prevođenje informacije 
po cjenovniku udruženja prevodilaca 

3. Dostavljanje informacije 
-putem faksa 0,20 E, po stranici, 
-putem  pošte  (preporučenom  ili  DHL  pošiljkom  ),  po  računu  pravnog  lica  koje  je 

registrovano za obavljanje poštanskih usluga, uvećan za cijenu poštanske marke, 
-neposredno dostavljanje, u skladu sa propisima kojim se uređuju službena putovanja 

državnih službenika. 

Član 2 
Sredstva na ime naknade troškova iz člana 1 ove uredbe uplaćuju se na žiro račun organa 

vlasti koji vodi postupak. 
Ako organ vlasti  nema žiro račun,  sredstva na ime naknade troškova uplaćuju se na 

račun na koji se uplaćuje administrativna taksa. 

Član 3 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom listu Crne 

Gore". 

Broj: 03-7973 
Podgorica, 11. oktobar 2007. godine 

Vlada Republike Crne Gore
Predsjednik,

Željko Šturanović, s.r.


